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آدرنالین

اینکه در نخســتین هفته از رقابت‌های 
لیگ برتر 14 گل به ثمر رســیده، می‌تواند 
یک شــروع خوب برای تیم‌ها و به خصوص 
مهاجم‌ها باشد. بازیکنانی که در خط حمله 
به میدان می‌روند تا با گل‌های‌شان امتیازات 
را به حساب تیم‌های خود واریز کنند. معمولا 
در فصل‌های گذشته کم بودن تعداد گل‌ها و 
دفاعی کردن اغلب تیم‌ها باعث می‌شد که 
لیگ آن جذابیت مورد نظر را نداشته باشد. 
اما امسال حداقل در هفته نخست مهاجمان 
سرحال و آماده نشان دادند. اگر این بازیکنان 
همین روند را در بازی‌های پیش رو هم ادامه 
دهند و ساق‌های‌شــان را به گلزنی عادت 

دهند، فصلی زیبا را شاهد خواهیم بود. 

گل اول به نام ذوب‌آهن
از هشت بازی برگزار شده در هفته نخست لیگ 
برتر تنها یک بازی با نتیجه تساوی به پایان رسید 
تا در دیگر بازی‌ها حداقل شــاهد به ثمر رسیدن 
یک گل باشــیم. البته که نخســتین گل هفته، 
سریع‌ترین گل مسابقات هم بود و شاید این عنوان 
را تا پایان لیگ هم حفظ کند. در بازی پرسپولیس 
و ذوب‌آهن مجید علیاری در ثانیه 44 و در شرایطی 
که گزارشگر هنوز مشــغول سلام و صحبت‌های 
ابتدایی مسابقه بود، دروازه سرخ‌پوشان پایتخت 
را باز کرد تا یک فصل باشــکوه را آغاز کند. او روی 
پرتاب اوت بلند قریشی خالق یکی از جالب‌ترین 

گل‌های فصل شد.
مهاجم ذوب‌آهن در فصل گذشــته چهار بار 
پایش به گلزنی باز شده بود و به نظر می‌رسد امسال 
قصد دارد یک تکان اساســی به ایــن آمار بدهد. 
علیاری البته بازیکنی است که در دو پست به میدان 
می‌رود. او علاوه بر پست مهاجم، در پست هافبک 
هجومی هم بازی‌ می‌کند اما معمولا وقتی که در 
نوک حمله حضور دارد، دروازه رقبا را می‌زند. شاید 
بهتر است محمد ربیعی از علیاری بیشتر در نوک 

خط حمله استفاده کند. 

پرسپولیس در حسرت گل مهاجمان
از سوی دیگر پرسپولیس که انتظار می‌رفت به 
عنوان مدعی قهرمانی با بردی محکم فصل جدید را 
آغاز کند،‌ در میان مدعی‌ها تبدیل به تنها تیمی شد 
که خبری از گلزنی مهاجمان نبود. عیسی آل‌کثیر 
و علی علیپور که زوج خط حمله پرســپولیس را 
در این مسابقه تشــکیل می‌دادند در گلزنی ناکام 
بودند. تنها گل پرسپولیس در این بازی که منجر 
به تقسیم امتیازات شــد و جلوی باخت سرخ‌ها را 
گرفت، سعید صادقی به ثمر رساند که در یک خط 
عقب‌تر بازی می‌کند. عیسی و علیپور باید هرچه 
زودتر خودشان را جمع و جور کنند تا در بازی‌های 
پیش رو حسرت گلزنی با آنها نماند. پرسپولیس در 
هفته دوم لیگ برتر باید در نبردی دشوار در تبریز 

به مصاف تراکتورسازی برود. تیمی که ستاره‌های 
سابق پرسپولیس را جذب کرده که در دیدار با مس 
رفسنجان درخشــیدند و برتری دو بر صفر مقابل 
مس رفسنجان را رقم زدند. اگر وضعیت خط حمله 
پرسپولیس در این چند روز باقی‌مانده بهتر نشود، 
پیش‌بینی می‌شــود خاطرات تلخی در تبریز در 

انتظار این تیم باشد. 

گل سه امتیازی بازیکن جوان استقلال
استقلال هم که هنوز بلانکو و خریدهای خارجی‌ 
جدیدش را در اختیار نداشت، توسط تنها مهاجم 
باتجربه‌ای که داشــت و به زمین مسابقه فرستاد 
به اولین گل خود رســید تا این تیم هم در لیست 
مهاجمان زهردار هفته اول قرار بگیرد. زیبایی گل 

آرمان جایی است که او هم ضربه سر قبل از گل را زد 
و هم روی دفع ناقص مدافع حریف، با پای راســت 
توانست به گل برسد؛ به این ترتیب بیراه نیست که 
بگوییم او هم پاس گل را داده و هــم گل را به ثمر 

رسانده است. 
همچنین نباید از نقش محمدحسین اسلامی 
هم به ســادگی عبور کرد. بازیکــن جوانی که در 
پست هافبک هجومی به میدان رفت و در نخستین 
تجربه‌ بازی‌اش برای اســتقلال موفق شد گل سه 
امتیازی را برای تیمش به ثمر برســاند. او در 90 
دقیقه حضور در ترکیب استقلال، سه شوت زد که 
دو شوت او داخل چارچوب بود و یکی از آنها که گل 
پیروزی‌بخش استقلال بود، وارد دروازه شمس‌آذر 
شد تا نام او بین پنج بازیکن برتر هفته اول لیگ قرار 
بگیرد. به نظر می‌رسد در روزهای آینده چیزهایی 
زیادی از این جــوان پرانگیزه در ترکیب تیم جواد 

نکونام ببینیم و بشنویم.

مهاجم قاتل در تبریز
تراکتورســازی تبریز که به جــز قهرمانی در 
لیگ برتر به هدف دیگری فکر نمی‌کند، یکی از پر 
سروصداترین تیم‌های فعال در فصل نقل‌وانتقالات 
بود. یکی از خریدهای این تیم کــه با نظر دراگان 
اســکوچیچ به تیم تبریزی آمد، بازیکنی است که 
می‌تواند از بهترین گلزنان لیگ بیست‌وچهارم باشد. 
صحبت از تومیسلاو اشترکالی است؛ مهاجمی که 

از کشور کرواسی به تبریز آمده و در همان نخستین 
گام نشــان داد یک قاتل بی‌رحــم در خط حمله 
تیمش است. او در بازی مقابل مس رفسنجان سه 
شوت زد که یکی از آنها داخل چارچوب بود و همان 
یکی هم به تور دروازه رقیب چســبید. تومیسلاو 
برای اینکه نام خود را به جمــع گلزنان هفته اول 
اضافه کند تنها حدود 30 دقیقه زمان نیاز داشت. 
او در دقیقه 28 دروازه مس رفسنجان را باز کرد تا 
بعد از حسین‌زاده تبدیل به دومین گلزن تراکتور 

در فصل جدید شود. 

کاوه، تشنه گلزنی
ســپاهان اصفهان که با برد توفانی خود مقابل 
چادرملو اردکان به صدر جدول رده‌بندی رسید، 

مهاجمی را در ترکیب خود دارد که حسابی تشنه 
گلزنی است. کسی که در بازی‌های پیش‌فصل هم 
بهترین عملکرد را داشــت و حالا در اوج آمادگی 
لیگ برتر را آغاز کرده است. کاوه رضایی در اولین 
بازی تیمش در همان نیمه اول به گل رســید اما 
این گل توســط داوران و ظاهرا به اشتباه مردود 
اعلام شــد. او اما پا پس نکشــید و در نیمه دوم با 
پنالتی که گل کرد، گل اول تیمش را به ثمر رساند. 
او حالا ایــن فرصــت را دارد در روزهایی که رضا 
اسدی خارج از دید مورایس قرار گرفته و از نیمکت 
مسابقات سپاهان را دنبال می‌کند و شهریار مغانلو 
هم جمع طلایی‌پوشــان را ترک کرده، حســابی 
بدرخشد و مهاجم ثابت این تیم باشد. به خصوص 
که اســدی در آخرین دقایق بازی به زمین آمد و 
یک تک به تک را از دســت داد و این رضا شکاری 
 بود کــه آن تــوپ را در برگشــت به تــور دروازه 

چادرملو چسباند. 
حالا کاوه در حالی به امید اول گلزنی سپاهانی‌ها 
تبدیل شده که این تیم یک مهاجم دیگر به نام جواد 
آقایی‌پور را هم دارد. کسی که با توجه به درخششی 
که داشت، از گزینه‌های جانشینی شهریار مغانلو به 
شمار می‌رفت اما کاوه رضایی در اردوی پیش‌فصل 
عملکردی داشت که تمام برنامه‌ها تغییر یافت. کاوه 
که به دنبال توپ طلا اســت، کاری کرده که جای 
خالی مغانلو در تیم طلایی‌پوش دیگر احســاس 

نمی‌شود. 

مهاجم جدید فولاد پایش به گل باز شد
یحیی گل‌محمدی که با حضــورش در فولاد 
دست به تغییرات اساســی در ترکیب این تیم زد، 
خط حمله‌اش را به دو بازیکنی ســپرد که هر دو 
تازه‌وارد هستند و امسال برای نخستین بار به این 
باشگاه پیوســته‌اند. دو بازیکنی که پاسخ اعتماد 
یحیی را به خوبی دادنــد. محمدجواد محمدی و 
محمدرضا ســلیمانی در بازی مقابل نساجی زوج 
خط حمله فولاد را تشکیل دادند که سلیمانی با به 
ثمر رساندند تک‌گل بازی، فولاد را با دست پر و سه 
امتیاز کامل راهی خانه کرد. او با کسب نمره 7.78 از 
سایت متریکا، به عنوان بهترین بازیکن زمین و یکی 
از بهترین‌های هفته اول انتخاب شد. البته نساجی 
معتقد است انتقال این دو بازیکن غیرقانونی بوده و 
بابت این موضوع شــکایت کرده است. در هر حال 
آنچه به این مطلب ارتباط دارد، موفقیت مهاجمان 
در به ثمر رساندن گل است که مهاجم فولاد هم در 

این امر موفق ظاهر شده است. 

برد خیبر زیر سایه مهاجم باتجربه
خیبر خرم‌آباد کسب نخستین برد خود در تاریخ 
لیگ برتر را مدیون مهرداد قنبری است. بازیکن 34 
ساله‌ای که پیش از این تجربه بازی برای تیم‌های 
لیگ برتری را داشته و امسال در خط حمله خیبر به 
میدان می‌رود. او در دقیقه 86 تنها گل بازی و خیبر 
را به ثمر رســاند تا نامش در بین گلزنان هفته اول 

رقابت‌ها قرار بگیرد. 

بدرقه پارالمپیکی‌ها در هتل المپیک

هفدهمین دوره بازی‌های پارالمپیک تابستانی از هفت 
تا ۱۸ شهریور با حضور ۴۴۰۰ ورزشکار از ۱۸۸ کشور در ۲۲ 
رشته برگزار می‌شود و کاروان ورزشی ایران با ۶۵ ورزشکار 
در ۱۰ رشته ورزشــی در این رقابت‌ها شرکت خواهد کرد. 
کاروان پارالمپیکی ایران در سفری زیارتی پیش از اعزام به 
پاریس راهی مشهد شدند. همچنین مراسم بدرقه کاروان 
ایران به این رویــداد بزرگ عصر امروز بــا حضور کیومرث 
هاشــمی وزیر ورزش و جوانان، معاونان او و رییس کمیته 
ملی پارالمپیک در هتل المپیک برگزار می‌شــود. در این 
مراسم که با حضور مادران و همسران ورزشکاران اعزامی به 
بازی‌های پارالمپیک انجام می‌شود، قرار است از ورزشکاران 
اعزامی، کادر فنی و همچنیــن خانواده‌های آنها تجلیل به 
عمل آید. در مراســم بدرقه المپین‌ها، وزارت ورزش مبلغ 
۱۰۰ میلیون تومان به ورزشــکاران، ۳۰ میلیون تومان به 
سرمربیان و ۱۰ میلیون به همسران و ۱۰ میلیون به مادران 
ورزشــکاران اعزامی پاداش اهدا کرد. کاروان ورزشی ایران 
دوم شهریور عازم پاریس می‌شوند. با تصمیم اعضای هیات 
اجرایی کمیتــه ملی پارالمپیک، محمدرضا میرشــفیعی 
در رشته پاراتیراندازی با ۵۱ ســن سال و هاجر صفرزاده در 
رشته دوومیدانی نابینایان، پرچمداران ایران در پارالمپیک 

پاریس هستند. 
    

صابر عذرخواهی کرد

بعد از محرومیت قطعی دو ساله صابر کاظمی که به دلیل 
امتناع از حضور در تیم ملی از سوی کمیته انضباطی فدراسیون 
والیبال صادر شد، بازیکن قطر پاســور والیبال ایران به تکاپو 
افتاد تا این محرومیت را کاهش دهد یــا به کل از بین ببرد. او 
اما برای این هدف تنها یک راه پیش رو داشــت که از ســوی 
رییس فدراسیون مشخص شــده بود. میلاد تقوی گفته بود 
تنها راه بخشــش عذرخواهی صابر از مردم است. درنهایت 
هم این والیبالیست جوان و آینده‌دار تنها شرط را پذیرفت و 
از مردم عذرخواهی کرد تا بار دیگــر برای تیم ملی به میدان 
برود. در بخشی از صحبت‌های کاظمی خطاب به مردم آمده 
است:»برخی‌ها مشورت‌های اشــتباهی به من می‌دادند و 
در ادامه جریاناتی پیش آمد که خوشایند نبود. خیلی خوب 
می‌دانم که پوشیدن پیراهن تیم ملی یک افتخار است و این 
لباس تن بازیکنان بزرگی چون سعید معروف، فرهاد قائمی، 
امیر غفور و سیدمحمد موسوی بوده و من در قامت و سایه این 
لباس و پرچم به والیبال دنیا معرفی شدم و خودم را شناختم. 
در جلسه با تقوی وویسی از یک هوادار پخش شد که به شدت 
از نتایج کسب شده ناراحت بود و از بازیکنانی که می‌شناخت از 
جمله من گله داشت که چرا در آن روزها متوجه اهمیت حضورم 
نبودم. اگر حضور نداشتنم در تیم ملی باعث ناراحتی مردم ایران 
و هواداران شد واقعا از صمیم قلب عذرخواهی می‌کنم. امیدوارم 
سال آینده با حضور پرقدرت در تیم ملی خاطرات این چند ماه 
گذشته را از ذهن مردم پاک کنم و بار دیگر ضمن موفقیت تیم 

کشورم، جزو بهترین بازیکنان تیم‌های رویایی قرار گیرم.« 
    

سرشاخ قاسم‌پور و فیروزپور در انتخابی

چند ماه قبل اتحادیه جهانی کشتی اعلام کرد که در سال 
المپیک،‌ طبق روال دو المپیک قبلی، مسابقات جهانی نیز در 
چهار وزن غیرالمپیکی آزاد، فرنگی و زنــان به انجام خواهد 
رسید و میزبانی این رقابت نیز به آلبانی سپرده شد که امسال 
نیز همچون سال گذشته میزبان مسابقات زیر 23 سال جهان 
است. در پایان پیکارهای امیدهای جهان،‌ این رقابت‌ها هفت تا 
10 آبان در تیرانا به انجام خواهد رسید. در کشتی آزاد تاکنون 
امیرمحمد یزدانی در 70 کیلو و محمد نخودی در 79 کیلوگرم 
طبق چرخه حضور خود را در مسابقات جهانی قطعی کرده‌اند 
و در 61 کیلوگرم نیز شانس رضا مومنی بیشتر از سایر مدعیان 
است،‌ اما باتوجه به اینکه کامران قاسم‌پور در چرخه المپیک کار 
خود را در 97 کیلوگرم استارت زد و پس از آن،‌ با وجود اینکه به 
نظر می‌رسید در 86 کیلوگرم برای حضور در المپیک با حسن 
یزدانی وارد رقابت شود،‌ اما درنهایت وارد چرخه این وزن نشد 
تا شانس حضور در چرخه 92 کیلوگرم مسابقات جهانی اوزان 
غیرالمپیکی برای او حفظ شود. امیرحسین فیروزپور در غیاب 
کامران قاســم‌پور، نفر اول چرخه این وزن شده و قرار است 
بین او و نفر اول وزن 92 کیلوگرم جهان در سال‌های 2021 
و 2022 مسابقه انتخابی برگزار شود. تا پیش از این به خاطر 
حساســیت رقابت‌های المپیک،‌ درباره زمان برگزاری این 
مسابقه تصمیم‌گیری نشده بود اما حالا این مسابقه یا در خلال 
رقابت‌های لیگ برتر و یا در کمپ تیم‌های ملی،‌ در دهه سوم 

شهریور بین قاسم‌پور و فیروزپور انجام خواهد شد.

منهای فوتبال
نمره قبولی به خط‌های حمله

زهر مهاجمان
نگار رشیدی 

با پایان روزهای پرماجرای المپیک پاریس و همچنین رقابت‌های یورو 2024، رقابت‌های 
باشگاهی فوتبال در سراسر دنیا فعالیت خود را آغاز کرده تا دوباره همه نگاه‌ها به مستطیل 
سبز و پرطرفدارترین ورزش دنیا باشد. این مستطیل سبز جادویی بار دیگر به عرصه آمده تا 

روزهای تلخ و شیرین زیادی را برای علاقه‌مندان به این رشته و فعالین در آن رقم بزند. 
در لیگ‌های مختلف دنیا به ویژه تیم‌های اروپایی هســتند باشــگاه‌هایی که 

در ترکیب خود از ســتاره‌های ایرانی بهره می‌برند تا رقابت‌های‌شــان برای 
علاقه‌مندان به فوتبال در ایران اهمیت دوچندان پیدا کند. کســانی که با 

وسواس و حساسیت نتایج این تیم‌ها را دنبال می‌کنند. یکشنبه‌شب اما 
شب بسیار ویژه‌ای برای لژیونرهای کشورمان در اروپا بود. در این شب 
مهدی طارمی برای اینتر به میدان رفت، سعید سحرخیزان که در لیگ 
برتر روســیه حضور دارد باز هم در ترکیب اونبورگ درخشید و علی 

قلی‌زاده در رقابت‌های باشگاهی لهستان موفق به گل‌سازی شد.

پاگشای طارمی به برد نینجامید
به جرات می‌توان گفت انتقــال مهدی طارمی به اینتر ایتالیا 
یکی از مهم‌ترین و جذاب‌ترین جابه‌جایی‌هایی بود که امســال 

صورت گرفت. ستاره بوشهری که بعد از چهار فصل درخشان در پورتو پرتغال به عنوان بازیکن 
آزاد راهی ایتالیا شد تا به افعی‌ها برای تکرار قهرمانی‌شان کمک کند. او بعد از حضور در ایتالیا 
خیلی زود خودش را به تمرینات رساند و عملکرد خوبی هم در بازی‌های تدارکاتی داشت. 
یک مصدومیت جزئی اما گریبان طارمی را گرفت تا او در فاصله اندک تا آغاز سری آ، آن‌طور 

که باید نتواند آماده رقابت‌ها شود. طارمی اما هر طور شده خودش را به بازی اول اینتر رساند 
و مقابل جنوا به میدان رفت. بازی‌ای بسیار مهم که سه امتیاز آن برای اینتری‌ها بسیار حائز 

اهمیت بود ولی افعی‌ها نتوانستند آن را به دست بیاورند. 
سیمئونه اینزاگی که از شــرایط طارمی آگاه بود، همان‌طور که انتظار می‌رفت او را در 
ترکیب ثابت قرار نداد. او طارمی را از دقیقه 75 به جای هاکان چالهان 
اوغلو به میدان فرستاد تا رسما نخستین بازی ستاره بوشهری در 
تیم ایتالیایی رقم بخورد. حضور طارمی اما به برد اینتر ختم نشد 
و این تیم در آخرین لحظات برابر جنوا متوقف شد تا شادی این 

تیم و بازیکن ایرانی‌اش با تساوی دو-دو خراب شود. 
در این بازی ابتدا جنوا روی اشــتباه دفاع و دروازه‌بان 
اینتر توسط ولیاکو به گل اول دست پیدا کرد، پس از 
آن مارکوس تورام گل خورده را جبران کرد و نیمه 
اول با نتیجه یک بر یک مساوی به پایان رسید. در 
ادامه تورام گل دوم را بــرای افعی‌ها وارد دروازه 
حریف کرد اما این برتری با ریباند پنالتی توسط 
مسیاس به تساوی تبدیل شد. درواقع در دقایق 
باقی‌مانده از نیمه دوم طارمی تازه‌نفس تلاش 
داشــت با پاس‌های کوتاه سرعت خط حمله 
تیمش را بالا ببرد و برای خود فرصت گلزنی 
ایجاد کند که یک اتفاق بازی را تحت تاثیر قرار 
داد. روی ارســال به محوطه جریمه، بیسکک 
سعی داشت با ضربه سر آن را دفع کند که توپ 
به دستش برخورد کرد و با اعتراض بازیکنان جنوا 
این صحنه مورد بازبینی قــرار گرفت. داور بعد از 
بررسی این موقعیت از طریق نمایشگر کنار زمین، خطای پنالتی 
را به سود اینتر اعلام کرد.جونیور مسیاس 33 ساله پشت این ضربه 
حساس ایستاد و زومر با تشخیص درست موفق شد ضربه او را مهار 

کند اما در ریباند مهاجم سابق میلان توانست با ضربه پای راست توپ را در دقیقه 5+90 به گل 
تساوی تبدیل کند. گلی که آب سردی بود بر پیکر مدافع عنوان قهرمانی.  اینتر در بازی بعدی 
خود به مصاف لچه می‌رود و باید دید طارمی باز هم سهمی از بازی تیمش خواهد داشت یا نه. 
او که با انگیزه‌های زیادی راهی کشور چکمه شده، باید هرچه زودتر به آمادگی لازم برسد تا 
هم حضور بیشتری در ترکیب تیم داشته باشد و نقش موثرتری در زمین ایفا کند. هواداران 

طارمی در انتظار دیدن پنالتی‌گرفتن‌های بی‌نقص او در محوطه جریمه حریف هستند.  

آماده و تاثیرگذار مثل سعید
سعید سحرخیزان که تصمیم گرفته ماجراجویی‌اش را در لیگ روسیه دنبال کند، فصل 
خوبی را در لیگ این کشور آغاز کرده اســت. او که برای اورنبورگ به میدان می‌رود، هفته 
گذشته موفق شد نخســتین گل خود در دوران حضورش در لیگ روسیه را به ثمر برساند. 
سعید همچنین در دومین بازی پیاپی هم به میدان رفت و باز هم توانست روی عملکرد تیمش 
تاثیرگذار باشد. او در دیدار برابر روستوف این بار در نقش‌ گل‌ساز ظاهر شد تا این‌چنین در 
ترکیب اورنبورگ بدرخشد. هرچند درخشش سعید در این تیم روسی هنوز به پیروزی ختم 
نشده اســت. اورنبورگ در هفته اول برابر رقیب خود متوقف شد و در بازی دوم هم با نتیجه 

سه بر دو شکست خورد. 

تمجید از قلی‌زاده در سایت‌های لهستانی 
علی قلی‌زاده که این روزها نامش در اطراف پرسپولیس شنیده می‌شود، در حال حاضر 
عضو تیم لخ‌پوزنان لهستان است و در ترکیب تیم خود می‌درخشد. او برای اولین بار در فصل 
جدید برای لخ‌پوزنان به میدان رفت و توانست تنها پاس گل این بازی که منجر به پیروزی 
تیمش شد را به نام خود بزند تا به نوعی بهترین پاسخ ممکن را به اعتماد سرمربی داده باشد. 

او همچنین مورد تمجید رسانه‌های لهستانی قرار گرفت. 
حال باید دید قلی‌زاده که به روزهای اوجش در تیم لهستانی برگشته، به کارش در این تیم 
ادامه می‌دهد یا راهی پرسپولیس می‌شود. پیش از این گفته می‌شد مذاکرات او با پرسپولیس 
به نتایج مثبتی رسیده اما با توجه به درخشش این بازیکن، مشخص نیست مدیران و کادر فنی 

لخ‌پوزنان به راحتی اجازه جدایی به وینگر ایرانی خود بدهند.

شب خوب لژیونرها در اروپا

شادی طارمی خراب شد

چهره به چهره

بالاخره پس از فراز و نشیب‌های بسیار، فدراسیون بسکتبال 
ایران ســرمربی جدید تیم ملی مردان را انتخاب و معرفی کرد. 
مردی که از یونان می‌آید و اهالی این رشــته امیدوارند خاطرات 
تلخی که تیم ملی با هاکان دمیر ترکیه‌ای تجربه کرده است، با او 

به باد فراموشی سپرده شود. سوتیریس مانولوپولوس روز شنبه 
به ایران آمد و خیلی زود تکلیف اردوی تیم ملی را با دعوت از 29 

بازیکن روشن کرد. 
امیرحســین آذری، متین آقاجانپور، محمد امینی، ســجاد 
پذیرفته، اشــکان جعفری، صارم جعفری، محمد جمشــیدی، 
احسان دلیرزهان،‌ محمدمهدی رحیمی، مجید رحیمیان، نوید 
رضایی‌فر، آرمان زنگنه، علیرضا شــریفی، محمد شهریان‌نسل، 
مبین شیخی، محســن عسگری‌نیا، حســن علی‌اکبری، پارسا 
فلاح، ارســان کاظمی، پیتر گریگوریان، ســجاد مشــایخی، 
رسول مظفری، حسین مکاریان، ســالار منجی، میثم میرزایی، 
محمدســینا واحدی، امیرحســین یازرلو، بهنــام یخچالی و 
محمدسجاد یزدان‌پناه 29 بازیکنی هستند که در اولین اردوی 
تیم با حضور سرمربی یونانی حاضر هستند. بازیکنانی که دیگر 
نام‌های باتجربه در بین‌شان به حداقل رسیده است. جوان‌هایی 
که باید آینده را از آن خود کنند و از همین معدود باتجربه‌های تیم 
نهایت بهره را ببرند. نخســتین مرحله از اردوی تیم ملی با هدف 
آماده‌ســازی برای حضور در انتخابی کاپ آسیا، از امروز در سالن 

زنده‌یاد محمود مشحون آغاز می‌شود. 
 این سرمربی 54 ساله در دوران فعالیت خود به عنوان مربی، 

دستاوردهای بســیار زیادی داشــته که در ادامه به مهم‌ترین و 
برجسته‌ترین‌شان می‌پردازیم. 

سوتیریس که سال‌ها به عنوان دستیار فعالیت مربیگری خود 
را پیگیری کرده است، در نخستین تجربه خود، با تیم »پریستری« 
عنوان هفتمی لیگ دو یونان را کسب کرد. او در فصل ۲۰۰۵ نیز 
به همراه تیم در قامت دستیار ســرمربی، با تیم »مکدونیکوس« 
عنوان نایب‌قهرمانی را در مسابقات سطح دو یورولیگ کسب کرد.

او همچنین در سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۱ نیز در تیم »ماروسی« 
به عنوان دستیار فعالیت کرده است. این مربی در سال‌های ۲۰۱۱ 
تا ۲۰۱۲ نیز در تیم »آریس« دســتیار بود که موفق شد عنوان 

چهارمی لیگ یونان را با این تیم کسب کند.
اوج کار و بهتریــن عملکرد او در دوران مربیگری نیز کســب 
عنوان قهرمانی لیگ یونان با تیم پاناتینایکوس بود. او در سال‌های 
۲۰۱۲ تــا ۲۰۱۵ کمک‌مربی این تیم بود و با ایــن تیم به عنوان 
قهرمانی لیگ یونان رسید. عملکرد خوب او باعث شد تا در سال 
۲۰۱۵ برای یک بازه زمانی کوتاه به عنوان سرمربی پاناتینایکوس 
نیز انتخاب شود. کسب عنوان قهرمانی در جام حذفی یونان نیز از 

دیگر موفقیت‌های او با تیم پاناتینایکوس بود. 
سوتیریس در سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ نیز به عنوان دستیار 

در تیم آ.ا.ک آتن شروع به فعالیت کرد. آ.ا.ک با حضور سوتیریس، 
پس از فصل ۲۰۰۶ - ۲۰۰۷، در فصل ۲۰۱۵ رتبه پنجم لیگ یونان 
را کسب کرد تا پس از هشت سال غیبت، به سطح دوم یورولیگ 
بازگردد. آ.ا.ک همچنین موفق شد به لیگ قهرمانان فیبا نیز راه یابد. 

او در سال ۲۰۱۷ نیز مدت زمان کوتاهی سرمربی آ.ا.ک آتن شد.
مانولوپولوس در سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ نیز سرمربیگری تیم 
»ایفستوس لیمنو« در لیگ بسکتبال یونان را بر عهده داشت که با 
این تیم در دو فصل پیاپی جایگاه پنجم و ششم را کسب کرد. او در 
فصل ۲۰۲۱ نیز به عنوان سرمربی تیم »پریستری« انتخاب شد 
که از آنجا به عنوان مربی تیم ملی یونان هم منصوب شد. یونان در 
سال ۲۰۲۱ موفق به حضور در مسابقات یوروبسکت شد که پس 
از آن، مانولوپولوس به فعالیت خود در رده باشــگاهی برگشت و 
از ســال ۲۰۲۲ هدایت تیم »دینامو بوکرستی« در لیگ یونان را 

برعهده گرفت.
حالا اهالی فدراسیون امیدوارند موفقیت‌های بزرگ با تیم ملی 
بسکتبال ایران هم به این کارنامه اضافه شود. تیم ملی مسابقات 
مهم بســیاری پیش رو دارد؛ از جمله همین انتخابی کاپ آسیا و 
بازی‌های آسیایی ناگویا. باید دید آسمانخراش‌ها با این مربی چه 

دستاوردهایی خواهند داشت. 

شروع بسکتبال مردان با سرمربی جدید 

آن مرد از یونان آمد

اتفاق روز

نخستین گل هفته، سریع‌ترین گل 
مسابقات هم بود و شاید این عنوان 

را تا پایان لیگ هم حفظ کند. در 
بازی پرسپولیس و ذوب‌آهن مجید 

علیاری در ثانیه 44 و در شرایطی 
که گزارشگر هنوز مشغول سلام و 
صحبت‌های ابتدایی مسابقه بود، 

دروازه سرخ‌پوشان پایتخت را باز کرد 
تا یک فصل باشکوه را آغاز کند

یکی از خریدهای تراکتورسازی که با 
نظر دراگان اسکوچیچ به تیم تبریزی 

آمد، بازیکنی است که می‌تواند از 
بهترین گلزنان لیگ بیست‌وچهارم 

باشد. صحبت از تومیسلاو اشترکالی 
است؛ مهاجمی که از کشور کرواسی 

به تبریز آمده و در همان نخستین گام 
نشان داد یک قاتل بی‌رحم در خط 

حمله تیمش است

 آريا طاري


